2019年２月15日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ケ イ シ ス テ ム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 三宅  登

（コード番号：3910 東証JASDAQ  ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長 筒井    努

(TEL. 03-5803-3111)

組織変更及び役員人事に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、2019年４月１日付の組織変更及び役員人事について、下記の

とおり決議しましたので、お知らせいたします。

１． 組織変更

（１）開発体制の強化

開発部門は、営業と協力しながらフロントに立って顧客に対応し要件定義などを行う「ソリ

ューション技術部」と、行政の動向や新しいテクノロジーを今後の製品やサービス開発に活か

す「製品企画部」を新設し、開発業務を行う「システム開発部」との役割分担を明確にするこ

とで、開発体制の強化を図ります。

（２）社会保険労務士向け営業体制の強化

当社主要顧客である社会保険労務士向けの「SR営業部」を「東日本SR営業部」と「西日本

SR営業部」に分け、これまで以上にマーケットに根差した営業体制とし強化を図ります。な

お、代表取締役社長の三宅が営業統括執行役員も兼務し、「法人営業部」、「マーケティン

グ戦略部」を含めた営業全般の陣頭指揮を執ります。

（３）管理部門の整理

「経営企画室」を廃止し、「管理部」と「経営企画室」の担っていた業務を、財務経理業

務及び経営企画業務を担う「経営管理部」と人事総務業務を担う「人事総務部」とに整理し、

管理部門の効率化を図ります。

２．組織体制図

  別紙を参照ください。

３．役員人事（2019年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

三宅  登 代表取締役社長 兼 社長執行役員

兼  営業統括執行役員

代表取締役社長 兼 社長執行役員

宮本 妙子 取締役 兼 管理統括執行役員

兼  人事総務部長

取締役 兼 執行役員 管理部長

藤野 雅憲 取締役 兼 開発統括執行役員

兼  製品企画部長

取締役 兼 開発統括執行役員

荒木 正暢 （変更なし） ITサービス統括執行役員

兼 インフラ部長

筒井  努

（※１）

取締役 取締役 兼 執行役員

経営企画室長

平松 忠之

（※２）

－ 営業統括執行役員

兼 マーケティング戦略部長

※１ 筒井努は、３月31日をもって執行役員を退任し、本年６月開催予定の定時株主総会終結の

時をもって、任期満了により取締役を退任する予定。

※２ 平松忠之は、３月31日をもって執行役員を退任し、４月１日より子会社である株式会社ビ

ジネスネットコーポレーションの営業統括取締役に専念します。

以上

（別紙）

株式会社エムケイシステム 組織図（2019年４月１日付）

営業統括
取締役執行役員

三宅 登
（兼務）

開発統括
取締役執行役員

藤野 雅憲

ITｻｰﾋﾞｽ統括
執行役員
荒木 正暢

サ
ポ
ー

ト
部

イ
ン
フ
ラ
部

株主総会

監査役会

取締役会

代表取締役
社長執行役員

三宅 登

内部監査室

経
営
管
理
部

人
事
総
務
部

管理統括
取締役執行役員

宮本 妙子

東
日
本
S
R
営
業
部

西
日
本
S
R
営
業
部

法
人
営
業
部

マ
ー

ケ
テ

ィ
ン
グ
戦
略
部

製
品
企
画
部

ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
技
術
部

シ
ス
テ
ム
開
発
部